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Proyectos ONG Líneas Temáticas: DDHH 21.045100  (DDH y EIDHR)
Fortalecimiento del ejercicio de derechos a la libre 
determinación y DESC de comunidades indígenas y 
multiculturales.

EIDHR/2017/390-407 31-dic-2020
 Coordinador:David 

García

d.garcia@avsf.org 
oficina@asociacionutzche.org
dirección@asociacionutzche.org

 Aurelio Chávez
daf@asociacionutzche.
org

Daniel Juárez

gdanieljuarez@gmail.com
karlasolorzano@gmail.com;  
comunicacion@asociacionutzch
e.org

7838-8938  6a. Calle 0-49, Zona 3, Palín, Escuintla, 05011

Defendiendo el derecho a vivir en paz: Proteccion y 
justicia para comunicades y defensores de derechos 
humanos trabajando en conflictos de tierra y recursos 
naturales en el Valle del Polochic

EIDHR/2017/390-475 31.03.2020 Carlos Paz carlospazguate@gmail.com Carlos Xiquita Quiej
administracion@cuc.org.g
t

Jose Gabriel Cubur Pirir jgabrielcp@gmail.com 2434-9754 31 Avenida "A" 14-46 Zona 7 Ciudad de Plata II

Mujeres indigenas defensoras, activas y propositivas 
en la promocion y proteccion de los derechos 
humanos

2017/390-404 29.02.2020 Juana Sales Morales
juanasmorales@yahoo.com; 
mujeresindigenastzununija@gmail.com

Lilian Estela López 
Mendoza

asistentecontabilidadtzun
unija@gmail.com

Simón Antonio Ramon
simonantoniotzununija@gmail.c
om

22700007  46760360 2da, calle 5.43 zona 2, Guatemala.

Tejiendo redes de mujeres mayas y mestizas lideresas y 
sobrevivientes de violencia para ejercer sus derechos 
con libertad, justicia y equidad en Huehuetenango, 
Quiché, Chimaltenango y Petén

2017/390-605 31/12/2020 
Fany Chabal 

Virginia Gálvez
f.chabal@ccfd-terresolidaire.org 
viajes82@yahoo.com

Sylviane Puertas 
Belma Mendoza

s.puertas@ccfd-
terresolidaire.org
belpa1978@hotmail.com

Fany Chabal 
Virginia Gálvez

f.chabal@ccfd-terresolidaire.org 
viajes82@yahoo.com

(33) 01 44 82 81 94 
(33) 01 44 82 81 91 
(502) 22.30.44.28 

4 rue Lantier, 75001 Paris, Francia y 5ta calle 0-56, zona 1, 
Guatemala ciudad, Guatemala

Defensa y protección de defensores/as del territorio y 
los bienes naturales criminalizados en Guatemala

30-jun.-2021 Diego Santos Santiago diego.santos@horizont3000. at
Elfriede Paller     
Imelda Sajquim

elfriede.paller@horizont3
000.at  
imelda.sajquim@horizont
3000.org

Jhonathan Gómez jfgomez@udefegua.org
(+43 1) 50 3000 3-56     

(502) 42170149)    
(502) 5819-7572

WillhelminenstraBe 91/II f, 1160 Viena, Austria y 5ta. Av. "A" 5-
67 Zona 10, Colonia el Pedregal II, Quetzaltenango, Guatemala. 
Bufete Juridico de Derechos Humanos 1era. Calle 5-51 Zona 2 

Ciudad de Guatemala. UNIDAD DE PROTECCIÓN A DEFENSORAS 
Y DEFENSORES DE DERECHOS HUMANOS DE GUATEMALA ONG

1RA CALLE 7-45 ZONA 1 GUATEMALA. GUATEMALA. 

Actuando Juntas por el Cumplimiento de los Derechos 
Humanos en Guatemala.

EIDHR/2018/404-260 31-dic.-2020 Mara Bocaletti mara.bocaletti@jotay.org Luis Itzul (temporal) luis.itzul@jotay.org Camila Castellanos nekocam6@gmail.com 23643087, 22543838,  
58783344

11 calle 1-35 zona 2 Finca El Zapote

Abordaje de las causas estrcturales de la 
criminalización de persnas defensoras en Guatemala

EIDHR/2019/408-037 14/07/22

Personas defensoras de derechos humanos de 
Guatemala "Tenemos Voz"

EIDHR/2019/409-262
31-mar.-2021 Jorge Santos jsantos@udefegua.org  Paúl Menchú pmenchu@udefegua.org Virginia Velásquez vvelasquez@udefegua.org +502 55751613

Línea de Actores No Estatales 21.025105 (ONG-PVD y DCI-NSA y DCI-NSAPVD) y Línea de Autoridades (DCI-NSAPVD) y CSO-LA
Mujeres, jovenes y movimientos campesinos e 
indigenas renovando el dialogo politico y la 
gobernanza democratica en las zonas Boca Costa y 
Costa del Sur Occidente de Guatemala

2017/394-418 30-mar.-2021
Fany Chabal y Clara 

Arenas 

f.chabal@ccfd-terresolidaire.org 
direccionejecutiva@avancso.org.gt 
Clara.clarebi@gmail.com

Sylviane Puertas y 
Patricia Cajas  

s.puertas@ccfd-
terresolidaire.org
administracion@fundacio
ntierranuestra.org

Fany Chabal y Danilo 
Rivera 

f.chabal@ccfdterresolidaire.org
informacion@avancso.org.gt

(33) 01 44 82 81 94
22325651 
22324947

4 rue Lantier, 75001 Paris, Francia  y 6ª. AVENIDA 2-30, ZONA 1

Fortalecimiento de la Gobernanza Territorial 2017/391-255 29-feb.-2020 Marcelo Viscarra mviscarra@mercycorps.org José Quesada
jquesada@mercycorps.or
g

José Aquino
jaquino@mercycorps.org
kcaballeros@mercycorps.org

23613456
48675313

7 Av 1-20 Zona 4, of 1302, Guatemala

Mejorando la Gobernanza e Integridad en la Gestión 
de los Servicios de Agua en el Altiplano Márquense 
(GIGAM)

2017/391-645 1-ene.-2021
Héctor Alejandro 
González Barrios

Esteban Hernández

adimamgerentetecnico@gmail.com
esban_hernandez@hotmail.com
ingesban_hernandez@hotmail.com

aun no contratado aun no contratado 77607792 10ª Avenida 9-88 Zona 1, San Marcos

El Pueblo Maya de Guatemala: sujeto político y de 
derechos.

2017/391-364 1-ene.-2022 Martin Larrecochea martin.larrecochea@trocaire.org Claudia Monroy
claudia.monroy@trocaire.
org

Raquel León
Josué Navarro

raquel.leon@trocaire.org
josuecopae@gmail.com

22895778 11 Calle 2-23, Zona 2, El Zapote

Gestion participativa y reduccion de incendios 
forestales en la zona de amortiguamiento y zona de 
uso multiple de la Reserva de la Biosfera Maya en 
Peten

2017/393-550 1-ene.-2021 Rosita Contreras rcontreras@propeten.org Jorge Sacul jsacul@propeten.org Diego Azurdia
info@propeten.org; 
dazurdia@propeten.org

78675248
78675249; 51289475

Calle Central, Flores, Petén

Fortalecimiento de capacidades de participación, 
auditoría social e incidencia de las organizaciones 
juveniles para mejorar la implementación de la 
Estrategia Nacional de Prevención de la Desnutrición 
Crónica en el departamento de Chiquimula

2017/391-648 31-mar.-2021
Rubelci Alvarado

Carlos Lázaro
rubelci.alvarado@savethechildren.org
Carlos.Lazaro@savethechildren.org

Edgar Ortiz
edgar.ortiz@savethechildr
en.org

Beatriz Bejarano
beatriz.bejarano@savethechildre
n.org

2222-4444 1 Avenida 9-33 Zona 9

Desarrollo inclusivo. Una estrategia para el combate a 
la pobreza extrema, al abordaje de la discapacidad y 
salud mental en comunidades indigenas. 

2017/391-532 20-nov.-2020 Claudia Mesa mesa@cisp-ngo.org Silvia Grave
grave.cisp@gmail.com
grave@cisp-ngo.org  

Melvin Teni
Mario Rubin

teni@cisp-ngo.org
rubin.cisp@gmail.com

24346746   2221 5238 3a Calle 34-60 Zona 11 Utatlán II. Ciudad de Guatemala.

Municipios Mam unidos para una buena gobernanza 
en favor de la calidad de vida y de la Seguridad 
Alimentaria Nutricional de sus habitantes

2017/393-397 31-ene.-2020
Emanuele Fabi

COOPI-IT
coord.guatemala@coopi.org
guatemala@coopi.org 

Virginia Pérez
admin.guatemala@coo
pi.org

Ruth Orozco guatemala@coopi.org 
2309-9821
2314 -3125

2 avenida 0-67 zona 3 colonia bran 

Fortalecimiento de espacios de consenso en la 
Sociedad Civil para la prevencion y manejo de 
conflictos en la Cuenca Sur del Lago de Atitlán

2017/391-638 31-dic.-2020 Elvis Morales Sican moralessican@gmail.com Angélica García mangelicah3@gmail.com Simón Antonio Ramón simonantonio2009@gmail.com Santa Cruz Quixaya, San Lucas Tolimán, Sololá



Hacia una gobernanza territorial en area de expansion 
de la industria palmera

2017/391-528 31-ene.-2022
Geisselle Vanessa 
Sánchez Monge 

Geisselle.Sanchez@actionaid.org Alida Mayorga
Alida.Mayorga@actionaid.
org

Geisselle Vanessa 
Sánchez Monge 

Geisselle.Sanchez@actionaid.org 2254-6879 7ma Avenida 5-71 zona 2, Ciudad de Guatemala

Agroecologia, economia solidaria y espacios de 
dialogo, en el manejo de la conflictividad economica y 
ambiental, a traves de redes, en la Costa Sur y en los 
departamentos de Huehuetenango, Solola' y 
Chimaltenango. 

2017/393-401 30-ene-2022 Elias Raymundo ceibauno@gmail.com Edy González Quiná
administracion@ceibagua
te.org

Jorge A. Ixcaquic 
comunicacion@ceibaguate.org 
jorgecaixcaquic@gmail.com 

78396033
 52319539

2 Av. 1-55 Zona 7, Aldea Buena Vista,  Km 56.5, Chimaltenango, 
Chimaltenango. 

Fortalecimiento de la gobernanza para el crecimiento 
económico, responsable y sostenible del sector café y 
miel de Comercio Justo  en Huehuetenango

CSO/LA/2018/401-590 jun-22 Mariano Suasnavar gerencia@acodihue.com Edvin Ordoñez
administracion@acodihu

e.com
Nuria Maldonado nuriamal@gmail.com 79344413  79344414 Sector 2, Cambote, zona 11, Huehuetenango

Mayor equidad e inclusión de pueblos indígenas en 
políticas públicas vinculadas al control, acceso y 
aprovechamiento de la tierra y recursos naturales de 
sus comunidades y territorios

Ernesto Tzi

ernestotchub@gmail.com
koya7724@gmail.com
kawadavid@gmail.com

SOMOS ATITLAN - Gobernanza democratica para el 
desarrollo sostenible de las comunidades indigenas en 
la Cuenca del Lago de Atitlan

2017/391-366 1-jul-2020

Coordinador en 
Guatemala: Enricca 

Colazzo
Desk en Italia: Mario 

Zuppiroli

coordinacion.a70.atitlan@gmail.com

mariozuppiroli@yahoo.it

Gonzalo Guoz
finanzas.a70.atitlan@gma
il.com 

David Reanda
comunicacion.a70.atitlan@gmail.
com

Cantón Tanjuyú, 50metros de la Calle Principal, Santiago Atitlán, 
Sololá

Fortalecimiento de la Gobernanza Forestal y Ambiental 
de organizaciones de la Sociedad Civil y comunidades 
del Altiplano, Boca Costa y Costa Sur del Occidente de 
Guatemala

2017/393-657 1-ene.-2022 Jorge Gándara central@fundap.com.gt Raquel Rivera
raquel.rivera@fundap.co
m.gt

Noé Escobar noe.escobar@fundap.com.gt 77942300 17 Avenida 4-25 zona, 3. Quetzaltenango

Gobierno Abierto Municipal en Zacapa : Una apuesta 
participativa, colaborativa y transparante para mejorar 
los servicios públicos, la seguridad alimentaria y la 
confianza ciudadana en Río Hondo, Estanzuela y 
Teculután

2019/410-093 14-oct.-2023
Alejandro Canto

Franklin Castañeada 
(jefe local)

alejandro.canto@conexxeurope.eu
fecastanedamu@gmail.com

Ileana Morales
proverde@fundacionprov
erde.org

Ana Mula ana.mula@conexxeurope.eu 
59923586 

Franklin Castañeda
PENDIENTE

Fortaleciendo los mecanismos de diálogo, propuesta, 
concertación política y participación de actores 
locales, para implementar una agenda estratégica de 
gobernanza y consolidación de paisajes 
económicamente sostenibles en el sur de Petén”

CSO-LA/ 2019/411-450 30/11/22

Werner Trujillo 
Marvin Ronaldo 
Chacón Ochaeta

Byron Castellanos

dtrujillo@asociacionbalam.org.gt 
rchacon@asociacionbalam.org.gt 
BCASTELLANOS@ASOCIACIONBALAM.ORG
.GT

Francisco Guzmán Alexander Co Martínez 
martinezalexander0204@gmai
l.com; 
info@asociacionbalam.org.gt

41284470 13 calle 5-75 zona 1, Barrio de Abril, San Benito Petén

 Promoviendo el trabajo decente para todos CSO-LA/ 2019/ 411-984 30-nov-2022 Luis Linares llinares@asies.org.gt Ana Lucía Blas alblas@asies.org.gt 30859673

Mi Pueblo Xinka Tiene Voz: Fortaleciendo el Diálogo 
para el Desarrollo Inclusivo

CSO-LA/2019/ 412-188  31/12/23 Martin Larrecochea martin.larrecochea@trocaire.org Claudia Monroy
claudia.monroy@trocaire.
org

Raquel León
Lisbeth Gutiérrez

raquel.leon@trocaire.org
lisbeth_gutierrez16@hotmail.co
m
dircompapxigua@gmail.com

22895778 11 Calle 2-23, Zona 2, El Zapote

Desarrollo de capacidades de organizaciones de la 
sociedad civil para la promocion de la agenda 2030 
como instrumento para incrementar la resilencia con 
énfasis en la temática de género, gestión de riesgos y 
adaptación al cambio climático

2019/407-828 24-sep.-2021 Julio Martínez
Julio Martinez  
Esmeralda Miranda

julio.martienz@undp.or
g  
esmeralda.miranda@u
ndp.org

Odeth Alvarado
maribell.odeth.alvarado@und
p.org

23,843,100.00
poner en copia siempre a los administrativos en temas de 
visiblidad

Reivindicacion y posicionamiento politico-economico 
para la defensa, promocion y ejercicio del derecho a la 
alimentacion desde la soberania y la seguridad 
alimentaria en familia ixiles del departamento de 
Quiche', Guatemala

CSO-LA/2019/411-403 20-ene.-2023

Federico Afre
Juan de Dios Simón     
Director Nacional 
Ramón González 

alfredo.afre@educo.org 
juan.simon@educo.org
ramon.gonzalez@educo.org

Marvin Estuardo Diaz 
Kenner Miranda 502 
5695 5001 / (502) 
2296-7626 

marvin.diaz@educo.org
kenner.miranda@educo.o
rg

Hector Evander Argueta 
Soto

hector.argueta@educo.org

Tels: 2296-7626 / 2296-
7627 Móvil. (502) 4134-

5199 
Tels.: (502) 7822-9335 

6a. Calle 1-36 Zona 10, Of 302 y 303  edificio Valsari, Guatemala
2a. Calle 6-56 Zona 1 Santa Cruz del Quiche, Guatemala

Promoviendo el ejercicio del derecho de las personas 
mas vulnerables de la Region Chorti' a estar protegidas 
contra la inserguridad alimentaria y nutricional

CSO-LA/2019/411-824 31-dic.-2022
Francisco PINEDA 

ZAMORANO
proyectos@pazydesarrollo.org

REGIONALES / LLAMADAS A PROPUESTAS GLOBALES
Nuestra Tierra-Nuestros Bosques:  Gobernanza 
Forestal de Pueblos Indígenas y Comunidades 
Forestales en REDD+ y FLEGT.

2016/380-515 31-ago-22 Oscar Sanchez o.sanchez@icco-cooperation.org Nilton Briones  n.briones@icco.nl Carol Castro carol.castro@acofop.org 00.505.2227-0722 

ZONA DE ADYACENCIA / CSO 

Desarrollo económica y gobernanza territorial 
sostenible en la zona de adyacencia del Río Sarstún en 
Guatemala

LA/2019/411-770 Ingrid Arias i.arias@fundaeco.org.gt 
Griselda Marquesa 
pacheco Santa Cruz

g.pacheco@fundaeco.org.gt

Desarrollo rural con enfoque territorial en la zona de 
adyacencia y sus alrededores

4-feb-22
Melvin Teni 

Daniel Gallegos 
teni@cisp-ngo.org Mario Rubio rubio.cisp@gmail.com



Mercados, diálogo y desarrollo para los pobladores de 
la Zona de Adyacencia y sus alrededores -Zona de 
adyacencia prospera

LA/2019/411-895 02/12/22 Moisés Mérida Moises.merida@agexport.org.gt Elisa Salguero
elisa.salguero@agexport.org.g
t

Proyectos Bilaterales

Programa de Apoyo al Empleo Digno en Guatemala LA/2018/040-889 Rocío Molina rmolina@mineco.gob.gt 54602796 Ministerio de Economia

Public Administration Support Facility -PASF-  2017/386-796 4-ene.-2021
Claudia González 

Ramiro Cavero
cbgonzalez@minfin.gob.gt 
ramirocavero@gmail.com

Claudia González;  
Ramiro Cavero; Amilza 
Orozco;     Juan Amse

cbgonzalez@minfin.gob.gt 
ramirocavero@gmail.com; 
amilzaorozco@gmail.com; 
iaapjuan@gmail.com

44715570 Ministerio de Finanzas nivel 7

Apoyo a la mejora de la competitividad y capacidad 
comercial de Mipymes y Cooperativas 

Convenio de Financiación: 
DCI/ALA/2014/034-127 

10.06.2023 Rocío Molina rmolina@mineco.gob.gt  Rocio Molina  molina@mineco.gob.gt Milton Roldán mroldan@mineco.gob.gt 54602796 Ministerio de Economia

Censo de trabajadores del Gobierno de Guatemala  LA/2017/ 387-204  16-dic.-2021 David Santos dsantos@worldbank.org

Laura Aguirre (apoya al 
coordinadro en el 
seguimiento del 
proyecto)

laguirretellez@worldbank.org
Ella está en la oficina de 
Washington, EEUU del 
BM: +1 267 912 4830 

PAFFEC DCI-ALA/2013/024-452 1-jun.-2020
Francisco INCERPI, Jefe 

ATI
montbrun@gmail.com Nivea Rivas

nivea_rivas@yahoo.co
m

Cecilio Martínez martinez.cecilio@gmail.com 5820-1359
7a. Ave. 12-90, zona 13 Oficina de Información Pública del 
MAGA

Proyectos en Cooperación Delegada
Estatregia integral para la reducción de la desnutrición 
cronica

LA/2020/ 414-606 16/07/05 Lone Hvass lhavass@unicef.org Maria del Pilar Escudero mpescudero@unicef.org 2327 6373 ext. 317 
13 Calle 8-44, Edificio Edyma Plaza, Nivel 2, Zona 10, Guatemala 
City, Guatemala

Programa de apoyo al sistema de atención primaria en 
salud para la reducción de la desnutrición.

LA/2019/405-425 10/11/23 Amalia Ayala ayalaa@paho.org Patricia Juárez pjuarez@paho.org
Evelyn López

lopezeve@paho.org  2329 4200 Ext. 40411
Diagonal 6 10-50 zona 10, Edificio Interaméricas, torre norte 
cuarto nivel (9.254,18 km)
 01010 Ciudad de Guatemala

Prevención de la violencia contra la mujer, niños y 
adolescencia 

LA/2017/387-155 1/12/20 Eduardo González eduardo.gonzalez@aecid.es
Constanza Kahn Ortega 
Ana Cristina Castañeda
Fabiola García 

comunicacion.guatemala.ext@ae
cid.es
anacriscas@gmail.com
coordcomunicacion@caldh.org.g
t

2421-5200 Av. La Reforma 9-55, Zona 10, Edificio Reforma 10, 10 Nivel

Contratos PASF

OXFORD LA/2017/393-281  5 Enero 2020
John Hammock  
Monica Pinilla 

Roncancio

monica.pinilla-roncancio@qeh.ox.ac.uk
john.hammock@gmail.com

 Cristina Hernandez 
 Cristina.hernandez@qeh.
ox.ac.uk

Maya  Evans  Maya.evans@qeh.ox.ac.uk +44 (0)1865 271915
 Queen Elizabeth House (QEH), University of Oxford, Mansfield 
Road, Oxford OX1 3TB, UK

Diseño y ejecución de una estrategia de comunicación 
y visibilidad para las acciones de cooperación de la UE 
en Guatemala

LA/2017/393-393 Anne Evelyn

Contratos PAFFEC

USAC Raúl Ovando rovando@gmail.com
reovando@gmail.com

Aura Huertas cristaldeperir@yahoo.com 57047165

Servicios de asistencia técnica y apoyo logístico para la 
realización de los planes de gestión del conocimiento, 
comunicación y visibilidad del PAFFEC del MAGA.

LA/2017/389-961 31/01/20 Paolo Raciti raciti@cisp-ngo.org Melvyn Teni teni@cisp-ngo.org Melvyn Teni teni@cisp-ngo.org 
5364 3727  Teléfonos 
de oficina:  2434 6746,  

2293 6868
3a Calle 34-60 Zona 11, Utatlán II, Ciudad de Guatemala.

Contratos Competitividad 

MIPYMES y Cooperativas + Competitivas MCC+ LA /2018/398-129 Moises Merida Moises.merida@agexport.org.gt Elisa Salguero elisa.salguero@agexport.org.gt 24223400 15 AVENIDA 14-72 ZONA 13, GUATEMALA. CENTRO AMERICA

Fortalecimiento de la Capacidad Competitiva y 
Comercial de las Mipymes y Cooperativas en 9 
Departamentos de Guatemala

LA/2018/403-839  11/12/2021  Eunice Martínez eunice.martinez@fundap.com.gt Rigoberto Vásquez
rigoberto.vasquez@funda

p.com.gt
Noé Escobar noe.escobar@fundap.com.gt 77942300 3a. Calle 15-16 Zona 1, Quetzaltenango.

Fortaleciendo capacidades de la coordinadora de 
pequeños productores de comercio justo en 
Guatemala para el acceso a mercados y promover un 
crecimiento economico incluyente.

2018/403-943 31-dic.-2021 Melvin Teni teni@cisp-ngo.org William Garcia garcia@cisp-ngo.org Mario Rubio rubio.cisp@gmail.com 

Desarrollo economico incluyente y sostenible del 
sector café y miel FLO en Huehuetenango, una 
estrategia para la erradicacion de la pobreza

2018/403-262 12-dic.-2021 Mario Suasnavar gerencia@acodihue.com
Lic. Edvin Ordoñez 

Galicia
administracion@acodih

ue.com   
Nuria Maldonado nuriamal@gmail.com 47064033



Apoyo a la competitividad rural campesina-indígena en 
las cadenas de café, panela y hortalizas

LA/2018/398-303
Bertha Zapeta; Fabiola 

Rojas
bertha.zapeta@weeffect.org; 
fabiola.rojas@weeffect.org

Febe Gómez febegomez@weeffect.org Liinu Díaz-Ramo liinu.diaz-ramo@weeffect.org
22168100; 2216 8400; 

531 096 31
15 Avenida A 5-00 Zona 13 

Fortalecimiento empresarial y comercial de pequeñas 
organizaciones de productores de la Sierra de los 
Cuchumatanes, Sierra de las Minas y Bocas del 
Polochic

LA/2018/398-232 Sergio Alonzo alonzo.sergio@gmail.com
Jorge Granados Cano 
(Monitoreo y 
comunicador temporal)

cano.jorge71@gmail.com
anaccgn@gmail.com

77645332 9A. AVENIDA 7-82, ZONA 1, CHIANTLA, HUEHUETENANGO

Elevando la competitividad a nivel nacional e 
internacional de MIPYMES, Cooperativas y grupos de 
productores comunitarios organizados del sector 
forestal y agroforestal de Petén para hacer negocios 
sosteniblemente.

LA/2018/398-181  25/06/2021  
Mario Rivas / Allan 

Asturias
aasturias@acofop.org, 
mrivas@acofop.org

Carol Castro carol.castro@acofop.org 79263572 3A. AV. 4A. CALLE ZONA 2 SANTA ELENA FLORES, PETEN

Línea Food security 21.020100 (FOOD y DCI-FOOD) - Línea Food Facility 21.025104 (DCI-FOOD)

Plataforma de Información nacional sobre nutrición 
PINN en Guatemala

FOOD/2017/386-542 1-feb.-2021
Eduardo Rolando Say 

Chávez
esay@catie.ac.cr

Lesly Chavaque 
Villatoro

lesly.chavaque@catie.ac.c
r

Yvonne Ninoshka Lou ninoshka.lou@catie.ac.cr
2505 0303   
3016 2256

2ª. Avenida 7-15 zona 14, Los Arcos


